平成２６年１月６日

各報道機関文教担当記者  殿

前身校の精神を受け継ぐ学び舎を金大に

第四高等学校記念「超然館」寄贈式

 この度，金沢大学は，澁谷工業株式会社から，金沢大学の前身校の一つ，第四高等学校

の教室を再現した講義施設の寄附を受けることとなりました。昨年，創基１５０年を迎え

た本学の歴史の中でもひときわ存在感を放つ第四高等学校の，校風「超然主義」を後世に

伝え，教育・研究の発展に寄与することが期待されます。

ついては，第四高等学校記念「超然館」寄贈式を挙行しますので，当日取材くださいま

すよう，よろしくお願いいたします。

第四高等学校記念「超然館」寄贈式

    １．日 時 平成２６年１月８日（水） １０：３０～（３０分程度）

    ２．場 所  金沢大学本部棟５F 特別会議室（金沢市角間町）

        ３．出席者  澁谷 弘利 澁谷工業株式会社取締役社長

           中村 信一 金沢大学長         外

４．式次第  一．出席者紹介

          一．寄贈式

          一．謝辞

          一．“第四高等学校記念「超然館」”の概要説明

                     一．質疑応答

 本件照会先

総務部総務課副課長 北村 Tel：264-5007

 担当

広報戦略室 福田  Tel：264-5024

News Release

	⑥-①プレスリリース最終版2013.12.18
	金沢大リリース資料